[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.02.2018

    № 355
Об утверждении положения о
Комиссии по землепользованию и застройке

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Югорска, утвержденными решением Думы города Югорска от 27.06.2017 № 61:
1. Создать Комиссию по землепользованию и застройке.

2. Утвердить положение о Комиссии по землепользованию и застройке (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии по землепользованию и застройке (приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города – директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов
Приложение 1
к постановлению

администрации города Югорска

от 08 февраля № 355
Положение о Комиссии по землепользованию и застройке

1. Общие положения

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке (далее по тексту – Комиссия) является постоянно действующим консультативным коллегиальным органом и формируется в целях регулирования вопросов землепользования и застройки на территории города Югорска и обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления города Югорска, установленных Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа города Югорска (далее по тексту – Правила) и другими муниципальными правовыми актами.

2. Порядок формирования комиссии
2.1. Состав комиссии формируется в соответствии с требованиями статьи 4 Правил землепользования и застройки города Югорска, утвержденных 27.06.2017 № 61 решением Думы города Югорска, из депутатов Думы города Югорска, представителей администрации города Югорска, представителей организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения.
3. Полномочия Комиссии
3.1. Рассмотрение заявлений на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

3.2. Рассмотрение заявлений на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3.3. Рассмотрение заявлений физических и юридических лиц о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
3.4.  Организация и проведение публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, по проекту Правил и внесению изменений в них.
3.5. Рассмотрение заявлений о разделе, объединении и перераспределении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

3.6. Прием и рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила и подготовка заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Правила или об отклонении таких предложений с указанием причин.
4. Порядок работы Комиссии
4.1. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из соблюдения сроков рассмотрения заявок, осуществления иных действий, связанных землепользованием и застройкой.
Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее состава.
Решения принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса.
При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
Заседания Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается секретарем и председателем.

Проведение заседания Комиссии осуществляет председатель Комиссии или его заместитель. При отсутствии председателя и заместителя председателя заседание ведет член Комиссии, уполномоченный председателем.

4.2. Председатель Комиссии:
возглавляет и координирует работу Комиссии;

распределяет обязанности между членами Комиссии;

обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения с целью внесения их в протокол;

дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов);

при необходимости привлекает экспертов для разъяснения вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.
4.3. Секретарь Комиссии:
осуществляет сбор исходной информации по рассматриваемым вопросам;
ведет протокол заседания Комиссии;

представляет протокол для подписания председателю Комиссии в течение 3-х рабочих дней после проведенного заседания;

осуществляет сбор замечаний и предложений по вопросам, которые находятся в компетенции Комиссии, за 2 дня до заседания Комиссии представляет их для рассмотрения членам комиссии;
осуществляет подготовку выписок из протоколов заседаний Комиссии.
4.4. Члены Комиссии:
участвуют в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии;

вправе высказывать замечания, предложения и дополнения по рассматриваемым вопросам;

выражают в письменном виде, особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;

своевременно выполняют все поручения председательствующего на заседании комиссии;

по поручению председательствующего на заседании комиссии готовят заключения по вопросам, находящимся в их компетенции.

Приложение 2
к постановлению

администрации города Югорска

от 08 февраля № 355
Состав комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

            Первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель Комиссии
Начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии
Ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь Комиссии
Депутаты Думы города Югорска (по согласованию)
Заместитель начальника управления – начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
Заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства по управлению муниципальным имуществом
Заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам
Директор Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
Заместитель Департамента экономического развития и проектного управления – начальник управления проектной деятельности и инвестиций администрации города Югорска

Уполномоченный представитель муниципального унитарного предприятия  «Югорскэнергогаз» (по согласованию)
            Уполномоченный представитель Советского филиала акционерного общества  «Югорской региональной электросетевой компании» (по согласованию)
Уполномоченный представитель Западного треста филиала в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре  открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Север» (по согласованию)
Уполномоченный представитель Управления связи общества с ограниченной ответственности «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)
Уполномоченный представитель Линейно-технического цеха Советского района межрайонного центра технологической эксплуатации телекоммуникаций город Ханты – Мансийск, Ханты – Мансийского районного узла связи, Ханты – Мансийского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)